4 - DA FORMA E CRITÉRIOS DE SELEÇÃO 
4.1. O fornecedor será selecionado por meio da realização de procedimento de 

CONTRATAÇÃO DIRETA, conforme a hipótese de DISPENSA DE LICITAÇÃO, nos termos do Art. 

75, II, da Lei 14.133/2021, para contratação que envolva valores inferiores a 

R$62.725,59(Sessenta e dois mil setecentos e vinte e cinco reais e cinquenta e nove 

centavos), no caso de compras, sob a forma ELETRÔNICA, com adoção do critério de 

julgamento pelo MENOR PREÇO.        

5 - DA FORMA DE PAGAMENTO 
5.1. No preço dos produtos deverão estar incluídos todos os custos diretos e indiretos,

[...]

O gestor do contrato deverá enviar a documentação pertinente ao setor de 

contratos para a formalização dos procedimentos de liquidação e pagamento, no valor 

dimensionado pela fiscalização e gestão nos termos do contrato. 

8 - DO VALOR ESTIMADO 
8.1. O custo estimado total da contratação é de R$39.675,00 (trinta e nove mil e seiscentos e 

setenta e cinco reais), conforme encontra-se autuado no processo, estando disponível para 

consulta de quaisquer interessados. 

9 - DA ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
9.1. A dotação orçamentária para cobrir eventuais despesas decorrente desta aquisição 

estão previstas no presente exercício nas rubricas nº: